
 

 

 

 

Oggetto: Servizio di progettazione preliminare ed esecutiva dei " Lavori per la Posa in Opera nel Viale 

Isola Bianca del Porto di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera" CIG: ZA0383AEF5. 

Approvazione Progetto Esecutivo. 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP MARE DI SARDEGNA 

 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante il “Riordino della legislazione in materia portuale”;  

  

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 

28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della 

legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 

agosto 2016);  

  

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di 

Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

  

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio 

Territoriale Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 

gennaio 1994 e ss.mm.ii.;  

  

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 - Codice dei Contratti pubblici, e le disposizioni del 

D.P.R n. 207 del 10.10.2010, nelle parti ancora vigenti; 

  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la 

nota m_inf.A04613D. REGISTRO UFFICIALE.U0038196 DEL 15.12.2023, 

acquisita al prot. n. 33030 DEL 18.12.2023; 

  

VISTA  il Decreto n. 435 del 24/10/2022 con il quale viene affidato il Servizio in oggetto; 

  



 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 232 del 10/07/2023 con il quale è stato approvato il Progetto di 

Fattibilità Tecnica ed Economica dei “Lavori per la Posa in Opera nel Viale Isola 

Bianca del Porto di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera"; 

  

VISTO Il Progetto Esecutivo verificato dal RUP Ing. Bastiano Deledda e approvato in 

linea tecnica e amministrativa dal Dirigente della DTN Ing. Alessandro Meloni 

con Determina n. 08 del 10/09/2024 con il seguente quadro economico: 

  

 

 

RAVVISATA L’opportunità di realizzare l’intervento con l’Accordo Quadro per la 

manutenzione delle aree del Nord Sardegna rientrante nelle categorie - OG6 – 

OS24 e complementari OG3. CIG: 9723360282 in quanto è già contrattualizzato 

con l’operatore economico SOTER S.R.L., VIA SACERDOTE PORTALE N. 2, 

CAP 95035, Maletto (CT), C.F. e P.I. n. 00810290486 e qualificato per la 

medesima categoria dell’intervento di cui all’oggetto; 

  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

  

SENTITO Il Dirigente della DTN, Ing. Alessandro Meloni; 

  



 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il Progetto Esecutivo dei " Lavori per la Posa in Opera nel Viale Isola Bianca del 

Porto di Olbia di n. 43 esemplari di Palma Phoenix Dactylifera" CIG: ZA0383AEF5 con il quadro 

economico come indicato in premessa. 

2. DI DISPORRE l’esecuzione dei lavori mediante l’intervento con l’Accordo Quadro per la manutenzione 

delle aree del Nord Sardegna rientrante nelle categorie - OG6 – OS24 e complementari OG3. 

CIG:9723360282“ in quanto è già contrattualizzato con l’operatore economico SOTER S.R.L., VIA 

SACERDOTE PORTALE N. 2, CAP 95035, Maletto (CT), C.F. e P.I. n. 00810290486 e qualificato per 

la medesima categoria dell’intervento di cui all’oggetto. 

3. DI INDIVIDUARE quale RUP dei lavori in oggetto l’Arch. Alessandro Fazzi già RUP dell’intervento 

denominato l’Accordo Quadro per la manutenzione delle aree del Nord Sardegna rientrante nelle 

categorie - OG6 – OS24 e complementari OG3. CIG:9723360282. 

4. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023, oltre al provvedimento stesso, verranno pubblicati nell’albo 

dell’ente alla sezione Amministrazione Trasparente, gli ulteriori atti relativi al procedimento. 

5. DI DARE MANDATO al RUP per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni* 

 

 

Il Dirigente Amm.vo 

Dott.ssa M. Valeria Serra* 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel* 

 

 

 Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

(*documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2024-10-10T11:30:38+0200
	Alessandro Meloni


		2024-10-10T10:05:58+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-10-10T12:35:12+0200
	Ditel Natale


		2024-10-10T12:42:53+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-10T10:43:51+0000
	Firma applicativa




